様式第１号（第５条関係）

年 5 月 7 日

西条市長　高橋　敏明　殿

住　所（本社所在地）

氏　名（名称、代表者の役職及び氏名）

記

１　補助事業の目的及び内容

事業計画書のとおり

２ 補助対象経費

事業計画書のとおり

３ 補助金交付申請額

事業計画書のとおり

４ 添付書類

(1) 宣誓書兼委任状（様式第２号）

(2) 西条市中小企業等経営安定化支援事業費補助金事業計画書（様式第３号）

(3) その他関係書類

　西条市中小企業等経営安定化支援事業費補助金を交付願いたく、西条市中小企業等経営安

定化支援事業費補助金交付要綱第５条の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請しま

す。

令和7

西条市〇〇〇〇〇〇番地

西条　三郎

西条市中小企業等経営安定化支援事業費補助金交付申請書

様式第２号（第５条関係）

記

１　宣誓事項

２　委任事項

・市税の収納状況及び同種の補助をうけていないことの確認に関する権限を西条市に

　委任します。

年 5 月 7 日

住　　所

氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞ ㊞

（法人の場合は、法人名、代表者の職氏名）

宣誓書兼委任状

0

西条　三郎

　私は、西条市中小企業等経営安定化支援事業費補助金を申請するに当たり、申請内容及

び下記の内容について、偽りがないことを宣誓し、委任します。なお、申請内容及び下記

の宣誓事項について虚偽、錯誤等が判明した場合は、補助金の返還を含む市長が行う処分

に関して一切の意義を申し立てません。

西条市〇〇〇〇〇〇番地

・西条市から検査・報告・是正のための措置の求めがあった場合は、これに応じます。

・みなし大企業ではありません。

・風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律第２条第５項に規定する性風俗関

  連特殊営業又は当該営業に係る同条第１３項に規定する接客業務受託営業を行う事業

  者ではありません。

・西条市暴力団排除条例第２条第１号から第３号までに規定する暴力団、暴力団員又は

  暴力団員等ではありません。

・政治活動又は宗教活動を目的とした事業を営む者ではありません。

・営業に関し必要な許認可等を取得している又は事業を営んでいない個人であるため、

  西条市中小企業等経営安定化支援事業費補助金交付要綱第９条の規定による実績報告

  までに取得します。

・他に同種の補助を受けていません（早期経営改善計画策定支援事業を除く。）。

・太陽光発電等設備の設置において、主たる目的が売電する取組ではありません。

・本事業で取得した設備等について、先端設備等導入計画の認定を受けません。

令和7

様式第３号（第５条関係）

１　申請者の概要

(ｶﾅ) (ｶﾅ)

円 人

２　補助対象事業

省エネ設備等導入支援事業

デジタル化促進事業

創業支援事業

円

３　補助事業の完了予定日

令和 8 年 1 月 30 日

西条市中小企業等経営安定化支援事業費補助金事業計画書

補 助 事 業 完 了 予 定 日

補助金交付申請額 350,000

事業内容 飲食サービス業

事務担当

0897-〇〇-〇〇〇〇

saijo@〇〇〇〇.〇〇〇

市内事業所所在地 西条市〇〇〇〇〇〇番地

資本金又は出資金 1

企業名
0

代表者職
氏名 西条　三郎

ｻｲｼﾞｮｳ ﾀﾛｳ

事業区分

本社所在地 西条市〇〇〇〇〇〇番地

氏名 西条　三郎

- 従業員数

部署 電 話

E-mail

mailto:saijo@〇〇〇〇.〇〇〇
mailto:saijo@〇〇〇〇.〇〇〇
mailto:saijo@〇〇〇〇.〇〇〇
mailto:saijo@〇〇〇〇.〇〇〇
mailto:saijo@〇〇〇〇.〇〇〇
mailto:saijo@〇〇〇〇.〇〇〇

４－３　創業支援事業の内容

創業後は、地域の食材を使用したメニューで地元住民や観光
客に支持される店舗を目指します。地域経済の活性化にも寄
与し、新たな雇用創出や地域の魅力向上につながることを期
待しています。この取り組みが成功すれば、地域全体の経済
循環にも良い影響を与えると考えています。

補助事業の概要

私は現在、サラリーマンとして働いていますが、地域に根ざ
した飲食店を創業することを計画しています。地元の新鮮な
食材を活用し、地域の人々に愛されるお店を目指します。特
に、地元の特産品を使ったメニューを提供し、地域の魅力を
発信することを重視しています。

具体的内容

現状

現在、サラリーマンとして安定した収入を得ていますが、将
来的には自分のビジネスを持ちたいと考えています。飲食業
界は競争が激しく、成功するためにはしっかりとした準備と
資金が必要です。特に、店舗の改装や機械設備の導入にかか
る初期投資が大きな課題です。

課題

エネルギー価格や物価の高騰により、飲食業界は厳しい状況
にあります。特に、原材料費や光熱費の上昇が経営に影響を
及ぼす可能性があります。また、開業資金の確保も難しく、
新たなビジネスを立ち上げるための資金調達が大きな課題で
す。

解決方法

この補助金を活用することで、店舗改装や必要な機械器具の
購入費用を賄い、経営基盤の安定化を図ります。また、広告
宣伝費を利用して地域への認知度を高め、集客につなげるこ
とで、持続可能なビジネスモデルを構築します。

展開・効果

５　支出経費の明細等

（単位：円）

0

合　計

（A) （B) （C)

770,000 700,000 350,000

0

0

0

0

【創業】事務所等
改装費

440,000 400,000

【創業】機械器具
費

220,000 200,000

【創業】広告宣伝
費

110,000 100,000

0

経費区分

事　業　費
補助金

交付申請額
（Ｂ×1/2以内）

概　要

（消費税込） （消費税抜）